[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-41; Телефакс: (84468) 4-82-17;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	01.03.2016

	№1-1/22

Об установлении границ зон минимальных расстояний

газопроводов и автоматических газораспределительных станций (АГРС)

в административных границах Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
Руководствуясь ст. 56, 90 Земельного Кодекса Российской Федерации, Правилами охраны магистральных трубопроводов, утверждённых Минтопэнерго РФ 29.04.1992, постановлением Госгортехнадзора РФ от 22.04.1992 .N«9, СНиП 2.05.06-85* «Магистральные трубопроводы», рассмотрев обращение ООО «Газпром трансгаз Волгоград» от11.02.2016 № 054/1191 и предоставленные материалы по установлению границ зон минимальных расстояний, Руководствуясь  уставом Орловского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить, зону минимальных расстояний от газопроводов и автоматических газораспределительных станций (АГРС) согласно приложению.

2.В зонах минимальных расстояний от газопроводов и автоматических газораспределительных станций (АГРС) без письменного согласования ООО «Газпром трансгаз Волгоград» не допускается размещение и строительство:

городов и населённых пунктов;

коллективных садов с садовыми домиками, дачных посёлков;

отдельных промышленных и сельскохозяйственных предприятий;

тепличных комбинатов и хозяйств, птицефабрик, молокозаводов;

карьеров разработки полезных ископаемых;

гаражей и открытых стоянок для автомобилей и индивидуальных владельцев на количество автомобилей свыше двадцати;

отдельно стоящих зданий с массовым скоплением людей (школ, больниц, клубов, детских садов и яслей, вокзалов, жилых зданий высотой три этажа и более и т.д.);

гидротехнических сооружений морского и речного транспорта I-IV классов, гидроэлектростанций, железнодорожных станций, аэропортов, пристаней;

очистных сооружений и насосных станций водопроводных, не относящихся к магистральному трубопроводу, мостов железных дорог обшей сети и автомобильных дорог I и II категорий с пролетом свыше 20 м (при прокладке нефтепроводов и нефтепродуктопроводов ниже мостов по течению);

складов легковоспламеняющихся и горючих жидкостей и газов с объемом хранения выше 1000 м3, автозаправочных станций;

мачт и сооружений многоканальной радиорелейной линии технологической связи трубопроводов, мачт и сооружений многоканальной радиорелейной линии связи Министерства связи России и других ведомств, телевизионных башен.

3. Рекомендовать предприятиям, организациям, главам сельских поселений, гражданам соблюдать установленный режим использования в зонах минимальных расстояний газопроводов и автоматических газораспределительных станций (АГРС).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие после его подписания.

5.Контроль за исполнением постановления Оставляю за собой.
Глава Орловского сельского поселения                                                                               Ф.М.Грачев

	Приложение к постановлению администрации  Орловского сельского поселения

от 01.03.2016 № 1-1/22

	Перечень объектов ПАО «Газпром» с установленными зонами

минимальных расстояний газопроводов, компрессорных станций

и автоматических газораспределительных станций (АГРС)

в административных границах Орловского сельского поселения

Городищенского муниципального  района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Диаметр газопровода мм.
	Минимальное расстояние

от объекта, согласно

СНиП 2.05.06.-85*

(Свод правил

СП 36.13330.2012)

(метров от оси)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Газопровод-отвод к ГРС-7
	720
	200